

לכבוד :

חברי דירקטוריון "חדשות 13"

באמצעות דוא"ל**הנידון: הודעת עיתונאי החברה לקראת מינויה של יוליה שמאלוב-ברקוביץ' למנכ"לית**

אנו, עיתונאיות ועיתונאי "חדשות 13", מביעים תדהמה ושאת נפש בעקבות החלטתו המבישה של דירקטוריון החברה בהשתתפותכם, למנות את הפוליטיקאית יוליה שמאלוב-ברקוביץ' לתפקיד המפתח של מנכ"לית חברת החדשות השנייה בגודלה בישראל. כפי שיפורט להלן, ברקוביץ' אינה כשירה משפטית וערכית למשרה הרגישה – הן מפני שאינה עיתונאית כבר שנים רבות, הן מפני שפעלה באופן סדרתי נגד החברה וכתביה, הן מפני שנפסלה ע"י שר התקשורת מלשמש כיו"רית הרשות השנייה, הן מפני שהביעה עמדות פוגעניות כלפי נשים העלולות להכתיים את כולנו, והן מפני שקשרים בינה לחבר בגוף הבוחר מעלים חשש לניגוד עניינים.

כבר בפתח הדברים נעיר, כי מינויה המתוכנן של ברקוביץ', שאושר הבוקר בדיון קצרצר, הינו כה פסול ומופרך – עד כי מתעוררת תהייה בלתי נמנעת, שמא דירקטוריון החברה פעל במודע בניגוד לטובתה העסקית והציבורית, באופן שבפועל משרת את האינטרס של שוחרי רעתה. משכך, החתומים מטה, בעלי ניסיון מצטבר של מאות שנות עשייה עיתונאית, רואים חובה להזהיר כי המהלך שאתם מובילים מסכן את יציבותה של "חדשות 13" באופן חסר תקדים ועלול לגרום בתוך זמן קצר לקריסת הבית על יושביו. בלית ברירה, אנו מביעים אי-אמון בהחלטתכם על כל המשתמע מכך.

כשירותה של ברקוביץ' לשמש כעורכת הראשית של חב' החדשות : במכתב הכתבים לוועדת האיתור מיום 30.5, הזכרנו כי תנאי הרישיון מחייבים את הדירקטוריון למנות מנכ"לית המתאימים לשמש כ"חוט השדרה העיתונאי של החברה... סמכות מקצועית עם מומחיות בעריכת תוכן חדשותי ומחויבות לכללי האתיקה, שאנשי החברה יוכלו לשאת אליה עניינים ולהיוועץ עמה בדילמות הנוגעות לתחקירים ולאופן הסיקור".

בפועל, ניסיונה העיתונאי של ברקוביץ' כולל בעיקר כהונה כמנכ"לית העיתון "וסטי" וערוץ בשם "ישראל פלוס", שניהם עד לפני כ-20 שנה. לתפקידה כיו"ר הרשות השנייה – משרה רגולטורית ולא עיתונאית – היא מונתה בידי הדרג הפוליטי, ובמסגרתה גרמה ל"חדשות 10/13" נזק בל יתואר (אף לשיטתה של החברה!) עד שהוחלט לבסוף לא לחדש את כהונתה כפי שיפורט להלן. מכאן, שהמועמדת אינה עומדת בתנאי הסף לשמש "עורכת ראשית" כהגדרתה ברישיון – ודין מינויה להיפסל, בין אם בביקורת מנהלית או שיפוטית.

פעולותיה הסדרתיות של שמאלוב-ברקוביץ' נגד חברת החדשות והעיתונאים : בין שלל הדמויות הפעילות בתקשורת הישראלית לדורותיה, קשה לחשוב על אדם שהפגין עוונות גלויה יותר ל"חדשות 10/13" ו/או עובדיה, מאשר הגב' ברקוביץ' בשבתה כיו"ר הרשות השנייה. גם בחלוף השנים, התוצאות ההרסניות של כהונתה עדיין צרובות בבשר החברה.

ב-2018, עת עתידה של "חדשות 10" היה תלוי על בלימה בעקבות פיצול ערוץ 2, שימשה שמאלוב-ברקוביץ' כסרבנית המובהקת ביותר לעסקת המיזוג עם "רשת", באופן שגם לדברי החברה, עלול היה להוביל לקריסתה בתוך זמן קצר. כל זאת, בהתעלם מהפסדי עתק שנרשמו בשוק הטלוויזיה ומאיומי פיטורים ישירים של הנהלת הערוץ על עובדיו. לא הועילו הסברינו על הנזק לצופים, שעמדו להישאר עם חברת חדשות משדרת אחת, או עמדותיהם ההפוכות של כל הרגולטורים האחרים – מאגף התקציבים באוצר, דרך רשות התחרות ועד לבכירי משרד התקשורת; שמאלוב-ברקוביץ' נעמדה כחומה בצורה נגד הנתביב היחיד להצלת חברת החדשות, שעה שרבים בענף התקשו להבין את שיקוליה. רק מאבק נחוש שניהלנו אנחנו העיתונאים, הצליח לשכנע באופן תקדימי את מועצת הרשות השנייה להצביע בניגוד לעמדת היו"ר, ובכך להושיע מידה את החברה שהיא מתיימרת כעת לנהל.

בדו"ח בדיקה מיוחד שחיבר על הפרשה מנכ"ל משרד התקשורת, נתי כהן, נקבע כי היו"ר "פעלה לסכסך בין הגורמים השונים... גיבשה באופן עצמאי את עמדתה על המיזוג טרם קיום הליך סדור וקבלת החומרים... ציינה כי יש בידה חוות דעת משפטיות המבססות את עמדתה, אך חרף בקשותיי [היא] לא מסרה עותק של חוות הדעת עליהן התבססה... לא הייתה נכונות לקצוב לוחות זמנים לסיום ההליכים, כאשר מנגד עומדת מצוקתם של העובדים וחוסר הוודאות לבעלי המניות... מהאמור לעיל עולים ספקות ותהיות של ממש... הנוגעים לאופן מילוי תפקידה של הנ"ל ובהכרח רלוונטיות כמידע, שאותו יש לשקול בכובד ראש בקשר לשאלת מועמדותה לתפקיד יו"ר הרשות השנייה". הכיזד, עם מוניטין כזה, ניתן אפילו לשקול בתום לב את מועמדותה לניהול חברת החדשות!?

בעקבות המסמך החריג החליט שר התקשורת, איוב קרא, שלא להאריך את כהונתה של שמאלוב-ברקוביץ' – ולאחר מכן רמז כי רה"מ נתניהו חפץ במינויה: "מישהו בסביבתו של ראש הממשלה לא אהב את ההחלטה [ההדחה] הזו, והתחילו ללכת על הראש שלי גם אצל רה"מ" (קרא עצמו הודח בהמשך). אלא שעל אף ההחלטה להחליפה, בצל סבבי הבחירות התכופים, הוסיפה היו"ר לכהן כמפקחת על השוק – וב-2021, המועצה היוצאת בראשותה החליטה לקצר את מהדורת החדשות בחצי שעה, חרף אזהרות "חדשות 13" מפני פגיעה קשה באיכות התוצרים העיתונאיים שתפיק. רק בזכות החילופים במועצה נמנע יישום ההחלטה בפועל, וכך שוב ניצלה החברה מפגיעה ישירה של היו"רית, המיועדת משום מה לשמש כעת כמנכ"לית שלה.

בשולי הדברים יוזכר, כי לא פעם עלבה שמאלוב-ברקוביץ' על בסיס אישי בכתבים מרכזיים בחברת החדשות. כך, למשל, את מגיש תוכניות הדגל "המקור" ו"אזור בחירה", הפרשן הפוליטי רביב דרוקר, היא כינתה: "לוביסט שמקדם אינטרס אישי", ובהזדמנות אחרת הוסיפה: "מעוניין למצוא חן בעיני אנשים בפייסבוק ובטוויטר, שם הלייקים ממליכים אותו". משכך, מינויה על ידכם הוא, אפוא, גם הבעת אי-אמון בקו העיתונאי המאפיין את החברה ובדמויות הבולטות בה. לפחות במובן זה דומה, כי יצא המרצע מן השק.

עמדותיה הפוגעניות כלפי נשים ואחרים: כיזוע, מנכ"ל חברת חדשות אינו "עוד מנהל" בתקשורת, אלא מסמל בסגנונו וערכיו את ה"אני מאמין" העיתונאי של המערכת. אלא שהתבטאויותיה הפומביות של שמאלוב-ברקוביץ', הביאו לידי ביטוי לא אחת תפיסות עולם חשוכות ביחס לזכויות נשים ואחרים.

כך, למשל, דיברה בזלזול כחברת כנסת על "טרנד", כלשונה, מצד אמהות יחידניות "המבקשות הטבות", והתייחסה גם ל"הגזמה" שהיא רואה בתיאור הטרדות מיניות. גם לאחר הסתייגויות מצד יו"ר מפלגתה ועמיתיה לסיעה, הבהירה שמאלוב-ברקוביץ' ל-ynet כי היא "עומדת מאחורי כל מילה" – כך במקור!

בוויכוח על ביטול חזקת הגיל הרך, שמאלוב-ברקוביץ' טענה כי "הג'יהאד הפמיניסטי", כהגדרתה הפוגענית, "רואה בילדים אמצעי ונכס מניב בידי אמהות, שתפקידו לשפר את מעמדן הכלכלי". בעניין המהגרים הבלתי חוקיים לישראל, הציעה לכלוא פעילי זכויות אדם במחנות בדרום – כיוון שלדבריה: "יש ביניהם מי שיהיו הראשונים לעשות טרנספר לחרדים ולמתנחלים, אבל למסתננים הם פתאום עוזרים". זו המועמדת וזהו סגנונה.

האם אלה באמת ובתמים מסרים שלדעתכם, חברי הדירקטוריון, ראוי לחקוק כאות קין על מצחה של חברת החדשות, באמצעות הצבת הדמות שביטאה אותם כעורכת הראשית של "חדשות 13"?! אילו אנשים סבירים, החפצים בטובת החברה, יכולים היו להגיע למסקנה מופרכת שכזו?

קשרים לחבר בגוף הבוחר: בהקלטות שנחשפו בעיתון "הארץ" טען השר לשעבר איוב קרא כי מר אברהם נתן, כיום דירקטור בחברת החדשות המקורב לנתן אשל, איים עליו שאם לא יאריך את כהונתה של שמאלוב-ברקוביץ' – קרא לא יישאר בכנסת. בהקלטה נשמע קרא מצטט את נתן, כביכול באומרו: "אתה רואה אותי? אני זה ראש הממשלה. אם תפטר אותה – אתה גמרת, אתה תשלם על זה. אתה לא תהיה יותר בכנסת".

מהפרסום משתמע לכאורה, כי מר נתן מודה שפעל בשליחותו של רה"מ כשקידם את הארכת כהונתה של שמאלוב-ברקוביץ' באותם הימים. במקביל, מונה נתן עצמו לנציג ציבור ב"חדשות 13", מטעם מועצת הרשות השנייה, כשאותה היו"ר עמדה בראשה. עובדות אלה כשלעצמן מעלות חשש לניגוד עניינים, במיוחד כעת – כשנתן מעורב (שוב?), בכובעו כנציג הציבור, בקידום יו"ר המועצה שמינתה אותו לתפקיד.

מן המקובץ עולה כי הגב' שמאלוב-ברקוביץ', שהארכת כהונתה כיו"ר הרשות השנייה נמנעה בשל מחדלים הקשורים ישירות לקיום חברת החדשות, אינה ראויה ואינה כשירה לשמש עתה כמנכ"לית שלה. בחירתכם למנות דמות שהקשר בינה לבין עיתונות היסטורי, ועוד עם ארכיון עשיר של התבטאויות בסגנון מיזוגני, רחוקה מלשקף את סרגל הערכים שלנו כעובדי "חדשות 13". ההחלטה הבלתי סבירה שקיבלתם היום בחופזה, תירשם על שמכם לדיראון עולם, כאחת האפיזודות השחורות בתולדות התקשורת הישראלית.

ובאנו על החתום: